ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 023/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 19ª Sessão Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no
dia 17 de junho de 2024, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

34/2024

Projeto de Lei nº 5.611/2024

Projeto
CCJ: Favorável
CFO: Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação do PL nº 5.611/2024

16/04/2024
Poder

Executivo
Rosenvaldo da

Silva Júnior

Autoriza  o  Poder  Executivo  a
conceder  auxílio  financeiro  a
Sociedade Beneficente São Camilo
- Hospital São Camilo, e dá outras
providências.

Ordinária

-

Projeto de Lei nº 5.615/2024

Projeto
CCJ: Favorável
CFO: Favorável

Discussão e Votação do PL nº 5.615/2024

22/04/2024
Poder

Legislativo

Comissão
Parlamentar
Especial de

Denominação
de Vias

Altera a redação do Art. 2°, insere
inciso  II  ao  Art.2°,  e  altera  o
Anexo I da Lei n° 3804, de 16 de
dezembro de 2010, que denomina
vias no bairro de Morro do Mirim,
Município  de  Imbituba/SC,  e  dá
outras providências.

Ordinária

-

Requerimento nº 033/2024

Discussão e Votação do Requerimento nº
033/2024

07/06/2024
Poder

Legislativo
Bruno Pacheco

da Costa

Requer  a  convocação  do
Secretário(a)  Municipal  de
Educação, Cultura e Esporte, para
comparecer  ao  plenário  desta
Casa,  no  intuito  de  prestar
informações  sobre  as  reformas
realizadas em escolas e creches de
Imbituba.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Requerimento nº 034/2024

Discussão e Votação do Requerimento nº
034/2024

10/06/2024
Poder

Legislativo

Comissão
Especial de
Inquérito –

CEI
Cincatarina

Requer a prorrogação da vigência
desta Comissão por mais 120 dias,
visando  à  conclusão  dos  seus
trabalhos.

Ordinária

-

Moção nº 027/2024

Discussão e Votação da Moção nº
027/2024

28/05/2024
Poder

Legislativo
Valdir

Rodrigues

Moção  de  Congratulação  à
Pizzaria Galvani,  que há 15 anos
vem  se  destacando,  desde  o  seu
início  no  ramo  de  rodízio  de
pizzas,  trazendo  inovação  e
qualidade  para  o  setor
gastronômico de nossa cidade.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 13 de junho de 2024.

Deivid Rafael Aquino Rafael Mello da Silva
Presidente Vice-Presidente

Leonir de Sousa Thiago Rosa
1º Secretário 2º Secretário